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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 13 Women, 200m Backstroke Open
12/03/2026 - 10:32 Results Prelim
Récord España 2:08.03 TONRATH NOLLGEN ESTELLA LLUM Palma de Mallorca 13/06/2025
Mínima Europa París 2:10.88
Mínima Europeo Junior 2008 2:14.50
Mínima Europeo Junior 2009 y menores 2:16.07

Points: AQUA 2026

Rank YB RT Time WA

1. TONRATH NOLLGEN Estella Llum 07 ESP C.N. Terrassa +0,61 2:10.93 831
50m: 30.89 30.89 100m: 1:03.88 32.99 150m: 1:37.24 33.36 200m: 2:10.93 33.69

2. COSTA DE VICENTE Sara 09 ESP C.D. Gredos San Diego +0,63 2:14.41 768
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.29 34.15 150m: 1:39.96 34.67 200m: 2:14.41 34.45

3. ZAMORANO SANZ Africa 98 ESP C.N. Sant Andreu +0,54 2:15.25 754
50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.71 34.44 150m: 1:40.56 34.85 200m: 2:15.25 34.69

4. GARRIDO MALVAR Nahia 07 ESP Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea+0,61 2:15.52 750
50m: 31.73 31.73 100m: 1:05.90 34.17 150m: 1:40.78 34.88 200m: 2:15.52 34.74

5. GONZALEZ MIRALLES Paula 04 ESP C.N. Sabadell +0,66 2:15.61 748
50m: 31.93 31.93 100m: 1:05.61 33.68 150m: 1:40.24 34.63 200m: 2:15.61 35.37

6. FURFARO Francesca 03 ITA C.C. Aniene +0,60 2:15.81 745
50m: 31.08 31.08 100m: 1:04.81 33.73 150m: 1:39.70 34.89 200m: 2:15.81 36.11

7. RODRIGUEZ ALCAIDE Carlota 11 ESP Real Canoe N.C. +0,62 2:16.11 740
50m: 31.52 31.52 100m: 1:05.95 34.43 150m: 1:41.05 35.10 200m: 2:16.11 35.06

8. TORREJON GASCON Xenia 06 ESP C.N. Sant Andreu +0,60 2:16.25 738
50m: 31.72 31.72 100m: 1:05.63 33.91 150m: 1:40.68 35.05 200m: 2:16.25 35.57

9. BUCIU BOLOGA Ania Cristina 07 ESP C.N.Llucmajor +0,62 2:18.42 704
50m: 31.84 31.84 100m: 1:06.31 34.47 150m: 1:41.95 35.64 200m: 2:18.42 36.47

10. IWAN STAWIANA Claudia 10 ESP C.N. Navas +0,69 2:19.24 691
50m: 32.08 32.08 100m: 1:06.81 34.73 150m: 1:42.64 35.83 200m: 2:19.24 36.60

11. SUZUKI GUADALUPE Aika 03 ESP R.C. Mediterraneo +0,63 2:19.32 690
50m: 32.32 32.32 100m: 1:07.64 35.32 150m: 1:43.19 35.55 200m: 2:19.32 36.13

12. CALVO VILLALOBOS Paula 09 ESP Eibar Igerixan +0,64 2:20.37 675
50m: 32.26 32.26 100m: 1:07.47 35.21 150m: 1:43.72 36.25 200m: 2:20.37 36.65

13. CARREY BOSQUE Irene 08 ESP E.M. El Olivar +0,68 2:21.28 662
50m: 32.83 32.83 100m: 1:08.56 35.73 150m: 1:45.09 36.53 200m: 2:21.28 36.19

14. RODRIGUEZ TORRES Claudia 10 ESP C.N. Jaen 99 +0,61 2:21.65 656
50m: 32.64 32.64 100m: 1:08.34 35.70 150m: 1:45.14 36.80 200m: 2:21.65 36.51

15. ROMERA AZNAR Gemma 08 ESP C.N. Sabadell +0,54 2:21.86 654
50m: 32.53 32.53 100m: 1:08.55 36.02 150m: 1:45.10 36.55 200m: 2:21.86 36.76

16. MELERO ZAMORA Alicia 09 ESP C.D. El Valle +0,63 2:22.32 647
50m: 31.59 31.59 100m: 1:07.49 35.90 150m: 1:44.93 37.44 200m: 2:22.32 37.39

17. RECUERO DIAZ Laura 08 ESP C.D. Gredos San Diego +0,58 2:22.62 643
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.27 36.43 150m: 1:46.29 37.02 200m: 2:22.62 36.33
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Rank YB RT Time WA

18. TOMAS TOMAS Aina 08 ESP C.N. Palma de Mallorca +0,65 2:22.72 642
50m: 33.45 33.45 100m: 1:09.44 35.99 150m: 1:46.29 36.85 200m: 2:22.72 36.43

19. LLERA SIERRA Noa 09 ESP E.M. El Olivar +0,64 2:22.83 640
50m: 33.14 33.14 100m: 1:09.15 36.01 150m: 1:46.63 37.48 200m: 2:22.83 36.20

20. JAUME BRAVO Blanca 08 ESP A. Master Baleares +0,67 2:22.96 639
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.12 36.58 150m: 1:45.94 36.82 200m: 2:22.96 37.02

21. LIARTE QUESADA Elena 07 ESP C.N. Caceres Delfines +0,69 2:23.47 632
50m: 34.12 34.12 100m: 1:10.82 36.70 150m: 1:47.47 36.65 200m: 2:23.47 36.00

22. TERRAZA GONZALEZ Ona 09 ESP C.N. Sabadell +0,67 2:23.76 628
50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.25 35.90 150m: 1:46.63 37.38 200m: 2:23.76 37.13

23. CEA GIL-DELGADO Marta 10 ESP C.D. Gredos San Diego +0,70 2:23.98 625
50m: 33.03 33.03 100m: 1:09.02 35.99 150m: 1:46.66 37.64 200m: 2:23.98 37.32

24. PEDREGAL BARBA Jimena 06 ESP CD Acuatico Leon +0,68 2:24.24 622
50m: 33.07 33.07 100m: 1:09.22 36.15 150m: 1:46.79 37.57 200m: 2:24.24 37.45

25. LOPEZ SIMON Aitana 06 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,61 2:24.30 621
50m: 33.03 33.03 100m: 1:09.58 36.55 150m: 1:47.47 37.89 200m: 2:24.30 36.83

26. BORRAZAS RODRIGUEZ Noa 08 ESP Sporting Club Casino +0,62 2:24.38 620
50m: 34.07 34.07 100m: 1:10.75 36.68 150m: 1:48.15 37.40 200m: 2:24.38 36.23

27. LOPEZ-FREIRE FRANCIA Celia 10 ESP C.N. Portamina Lugo +0,54 2:24.98 612
50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.44 36.51 150m: 1:47.46 37.02 200m: 2:24.98 37.52

28. VIDAL Maya 10 RUS C. Valenciano +0,62 2:25.28 608
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.51 36.00 150m: 1:47.02 37.51 200m: 2:25.28 38.26

29. ROJAS ALVAREZ Carolina 08 COL Antioquia +0,59 2:25.61 604
50m: 33.40 33.40 100m: 1:09.52 36.12 150m: 1:47.59 38.07 200m: 2:25.61 38.02

30. RADYGINA Alisa 07 RUS C.N. Iregua-Villamediana +0,60 2:25.77 602
50m: 34.73 34.73 100m: 1:11.89 37.16 150m: 1:49.03 37.14 200m: 2:25.77 36.74

31. MARQUES POLONIO Reyes 10 ESP C.N. Montilla +0,66 2:26.41 594
50m: 32.82 32.82 100m: 1:09.97 37.15 150m: 1:48.12 38.15 200m: 2:26.41 38.29

32. RHALMANE HMIDI Yasmin 10 ESP C.N. Sant Andreu +0,68 2:26.99 587
50m: 33.95 33.95 100m: 1:11.09 37.14 150m: 1:49.28 38.19 200m: 2:26.99 37.71

33. TOVAR HERCE Claudia 10 ESP C.D. El Valle +0,66 2:27.91 577
50m: 33.70 33.70 100m: 1:10.55 36.85 150m: 1:48.88 38.33 200m: 2:27.91 39.03

34. FRANCO TOLEDO Maria 09 ESP C.D. Nados Castellon +0,72 2:28.07 575
50m: 33.70 33.70 100m: 1:10.55 36.85 150m: 1:49.32 38.77 200m: 2:28.07 38.75

35. LEAL TELLO Noa 10 ESP E.M. El Olivar +0,59 2:28.25 573
50m: 33.70 33.70 100m: 1:10.88 37.18 150m: 1:49.07 38.19 200m: 2:28.25 39.18

36. GUEVARA NOUEL Paula Cristina 10 VEN C.N. Fuengirola +0,60 2:29.24 561
50m: 34.37 34.37 100m: 1:12.04 37.67 150m: 1:50.62 38.58 200m: 2:29.24 38.62

37. FERRER MECHO Carla 10 ESP C.N. Delfin +0,60 2:29.55 558
50m: 33.89 33.89 100m: 1:11.60 37.71 150m: 1:50.69 39.09 200m: 2:29.55 38.86
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38. MARTINEZ LASERNA Sofia 08 ESP C.N. Madrid Moscardo +0,65 2:29.92 554
50m: 33.30 33.30 100m: 1:10.81 37.51 150m: 1:50.23 39.42 200m: 2:29.92 39.69

39. JOLLEY ANDREU Paz 10 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,71 2:30.45 548
50m: 33.70 33.70 100m: 1:11.51 37.81 150m: 1:50.87 39.36 200m: 2:30.45 39.58

40. JURADO MEDINA Daniela 10 ESP C.N. Las Anclas Castrillon +0,64 2:30.59 546
50m: 34.24 34.24 100m: 1:12.59 38.35 150m: 1:51.78 39.19 200m: 2:30.59 38.81

41. ESPINOSA ALVAREZ Aroa 08 ESP C.N. Terrassa +0,69 2:33.35 517
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.33 38.03 150m: 1:51.93 40.60 200m: 2:33.35 41.42

42. REQUEJO FERNANDEZ Irene 10 ESP C. N. Pabellon Ourense +0,65 2:36.18 490
50m: 34.14 34.14 100m: 1:12.94 38.80 150m: 1:54.08 41.14 200m: 2:36.18 42.10

DSQ ROMANAZZI Rachele 09 ITA Cnbo Samano Santullan
sick SHKURDAI Anastasiya 03 BLR NAA


